

Universitäts- und Landesbibliothek Tirol

Aus dem deutschen Südtirol

Menghin, Alois

Meran, 1884

Bedeutendere Druckfehler

Bedeutendere Druckfehler.

- Seite 4 Zeile 3 von u. beste statt Beste.
" 8 " 6 " " befindliche statt befindlichen.
" 19 " 10 " o. liessen statt lesen.
" 19 " 13 " " ist das Wort Tag einzuschalten.
" 24 " 1 " u. dem statt den.
" 40 " 8 " o. Augenlider statt Augenlieder.
" 70 " 11 " " sein statt seinen.
" 70 " 4 " u. Kappennägeln statt Kappenägel.
" 71 " 4 " o. malerischer statt malerisch.
" 153 " 7 " " isst statt ist.
" 160 " 2 " u. das statt dass.
- In Nr. 18 Seite 43 soll durchwegs Castellfeder stehen statt Castelfeder.
-